







Cekoslovakijos ministro pirmininko Zapotockio pareiškimas

PRAGA, (TASS). Pasikalbėjime su Cekoslovakijos telegramų agentūros korespondentu naujosios vyriausybės atstovų uždavinių klausimų. Cekoslovakijos ministras pirmininkas Antoninas Zapotockis pareiškė:

programinėje kalboje. Visu pirma reikia paruošti ir įgyvendinti visus įstatymus, išplaukiančius ir naujosios konstitucijos ir sukurti tikrai demokratinis įstatymus.

pasaulinėje rinkoje. Suprantama, jog čia reikia atsižvelgti į savo žaliavos šaltinius.

Benešas ir Gotvaldas pasikeitė telegramomis

PRAGA, (TASS). Buvęs Cekoslovakijos prezidentas Čekas Eduardas Benešas ir Cekoslovakijos respublikos prezidentas Klementas Gotvaldas pasikeitė telegramomis.

sveikinu. Jūsų Eduardas Benešas.

Telepres-o agentūra apie Anglijos ir JAV susitarimą Palestinos klausimu

PRAGA, (TASS). Telepres-o agentūros pranešimu iš Londono, Anglijos užsienio reikalų ministerija ir JAV valstybės departamentas sudarė „džentelmenišką susitarimą“ koordinuoti savo politiką Palestinoje bei Viduriniųjų Rytų šalyse, kuriose yra naftos telkiniai.

Prezidentas Gotvaldas priėmė Cekoslovakijos delegaciją

PRAGA, (TASS). Respublikos prezidentas Klementas Gotvaldas vakar priėmė savo rezidencijoje Cekoslovakijos armijos delegaciją su tautinės gynybos ministru generolu Svoboda priešaکیje; tautinio saugumo korpo delegacija su valstybinio saugumo generolu Janda priešaکیje; Pragos miesto tautinio komiteto delegaciją su Pragos primatoriumi doktoru Vaceku priešaکیje; profsąjungų centro tarybos delegaciją su centro tarybos pirmininko pavaduotoju Cipro

priešaکیje; Čekijos žemdirbių sąjungos centro tarybos delegaciją su sąjungos pirmininku Nepomuockiu priešaکیje.

Bombarduotos Korėjos žvejų valtyų Japonų jūroje

PCHENJANAS, (TASS). Pietų Korėjos policiniai organai paskelbė, kad š. m. birželio mėn. 8 d. devyni keturmotoriai lėktuvai su Amerikos atpažinimo ženklais bombardavo korėjiečių žvejų valtis Japonų jūroje, per 48 kilometrus į pietus nuo 38-tos lygiagrečės, Dokto salų rajone. Amerikos lėktuvai 20 minučių bombardavo žvejų vilčius, kurios rinko jūrų žolės. Bombardavimo išdavoje buvo užmušta 14 korėjiečių žvejų ir sužeista 10 žvejų. Nuskaudinta 11 valčių. Policijos pranešime nurodyta, kad korėjiečių žvejai, kuriuos bombardavo Amerikos aviacija, buvo Pietų Korėjos Nionsango Pukto provincijos gyventojai.

tuvali būtu numetę bombas į korėjiečių žvejų valtis.

Streikų sąjūdis Prancūzijoje

PARYŽIUS, V. 16d. (TASS). Frans Presagentūros pranešimu, visų Romo įmonių darbininkai šiandien rytą nutraukė darbą dviem valandom, solidarizuodamiesi su streikuojančiais darbininkais 24 valandų streiką paskelbė Bressko kambariniai.

ir pagerinti aprūpinimą.

Susitarimas numato, pirma, šaukti bendras konsultacijas svarbiausiais politiniais klausimais, skiekiant išvengti tokių nesutarimų, kaip klausimų dėl Izraelio valstybės pripažinimo; antra, jis numato, kad valstybės departamentas padarys spaudimą į Izraelio valstybę ir pasieks iš jos pritarimo „autonominiam statusui“ žydams Palestinoje; trečia, susitarimas numato, kad užsienio reikalų ministerija „panaudos savo įtaką“ pasiekti iš arabų kariuomenės lyderio Abdulos, kad jie priimtų „federalinį“ Palestinos klausimo sprendimą.

abi vyriausybės, praneša agentūra, remis tą planą per busimas Palestinoje taikos derybas. Instrukcijos jau nusiųstos angliū žvalgybinės tarnybos Artimuosiuose bei Viduriniuosiuose Rytuose viršiniukui generolui Kleitonui tam, kad jis paruoštų dirvą tokiam sprendimui priimti arabų šalių lygoje ir arabų sostinėse. Egipto vyriausybė sutiko iškelti taikos derybų metu pasiūlymą sukurti federalinę Palestiną, valdomą centrinės asamblėjos, kurioje dauguma priklausys arabams

Vašingtone, toliau praneša agentūra, taip pat buvo svarstomas pasiūlymas pritaikyti Palestinai „pagalba“ pagal „Maršalo planą“, tačiau Amerikos vyriausybė palaikė, kad pasiūlymas yra „priešiškinis“ tol, kol Viduriniuosiuose Rytuose bus užtikrintas „pastovumas“.

Tiek Anglijos, tiek Amerikos vyriausybės sutarė siekti Palestinos klausimo „tiesioginio“ sureguliuojimo, vengiant naujų krepšinų ir suvienytųjų Nacijų Organizaciją, kurių rezultatas tėra „Anglijos“ — Amerikos imperialisčių sąvybų naftinguose rajonuose maskavimas ir Tarybų Sąjungos tvirtos pozicijos arabų šalių nepriklausomybės klausimu nepageidaujama reklama“.

Apskirtyje

Konstitucijos egzaminai Zarasų gimnazijoje

Š. m. birželio mėn. 19 d. Zarasų gimnazijoje įvyko IV-ųjų klasių konstitucijos egzaminas. Mokslo metų bėgyje konstituciją dėstė mokslo dalies vedėjas drg. Volkovas. Mokytojas Volkovas stengėsi, kad mokiniai konstituciją gerai suprastų. Mokydamiesi konstitucijos, moksliviai pažįsta TSRS piliečių teises bei pareigas, o taip pat valstybės valdyimo sistema

Gerai suprastami konstitucijos reikšmė savo Tėvyneje ir atitinkamai pasiruošę, IV-ųjų klasių mokiniai atėjo laikyti egzaminą. Savo darbo vaisius puikiai parodė Stacevičė, Beinoraitė ir kiti mokiniai.

Statomi gyvenamieji namai

Zarasų mieste sparčiai tempais vyksta statybos darbai. Jau šiais metais Dariaus ir Girėno gatvėje pastatytas ir atiduotas eksploatacijon gyvenamas šešių butų namas.

Gerai išlaikyti egzaminą didelės reikšmės turėjo konsultacinės pamokos. Laikė šių pamokų mokiniai išskeldavo įvairius jiems nesuprantamus klausimus. Geresnieji mokiniai padėdavo savo draugams silpnesniems.

Bugos gatvėje statomi du dviejų aukštų namai, kur viename iš jų gyvens mokytojų persona-

Tuo būdu buvo aiškunami sunkesnieji klausimai. Konstitucijos egzaminas buvo paskutinis 1947/48 mokslo metais IV-ose klasėse.

Klubų-skaityklų vedėjų seminaras

Š. m. birželio mėn. 18 dieną Zarasų kultūros namuose įvyko klubų — skaityklų vedėjų seminaras. Seminare klubų-skaityklų vedėjams skaitė paskaitą apie bolševikinę spaudos reikšmę ir uždavinius „Pergalės“ laikraščio redaktoriaus drg. Sileikis, apie sporto išvystymo

uždavinius, LKP(b) Zarasų apskrities komiteto skyriaus vedėjas drg. Petrovas ir kiti.

Sutvarkyti žuvų siūfų karių kapai Antalietėje

Antalietėje gražiai sutvarkyti Tarybinės Armijos karių kapai. Šį darbą atliko komjaunimo organizacijos nariai ir nesajungtinis jaunimas.

aptverta tvorele. Kritusiems kariamams pagerbti pastatytas laikinas paminklas. Vėliau bus pastatytas naujas paminklas. Aplink kapą einantis takelis yra paburstytas smėliu.

„Greitoji pagalba“ Zarasuose

Apskritis sveikatos apsaugos skyriaus vedėjas pasikalbėjime su mūsų korespondentu pranešė, kad artimiausiu metu Zarasuose bus įsteigtas greitosios pagalbos punktas. Punktui išskirta ir jau gauta

speciali sanitarinė automašina. Punktą aptarnaus specialistai — gydytojai ir medicinos seserys.

Š. m. birželio mėn. 27 d., sekmadienį, 14 val. Zarasų kino teatro salėje įvyks apskrities korespondentų susirinkimas.

Atsakingas Redaktorius V.ŠILEIKIS

Skubėkite užsiprenumeruoti Zarasų apskrities laikraštį „PERGALĖ“

Prenumeratos kaina: pusmečiui — 16 rub., 3 mėnesiams — 8 rub., 1 mėnesiui — 2 rub. 60 kap.

Nel vieno apskrities darbininko, valstiečio ir tarybinio inteligento neturi likti be „PERGALĖS“!